【報道関係者各位】                            2023（令和５）年 12 月 5 日
  ダイバーシティ推進センター

ダイバーシティ推進センター「ぽらりす」では、県内のあらゆる地域・世代の県民の皆様に、ダイバーシ

ティへの理解促進を図ることを目的として講演会を実施しています。
今回は、男女共同参画宣言都市 10 周年を迎える阿見町との共催により下記のとおり、「大阪教育大学教授

小﨑恭弘さん」を講師としてお迎えし、講演会を開催します。
兵庫県西宮市初の男性保育士、育休３回取得など様々な経験から父親の子育て支援を始め、NHK「すくす

く子育て」にも出演中の講師が、家族、地域、みんなが楽しく生きるためのコツをお話します。
ぜひ取材にお越しくださいますようお願いいたします。なお、取材の際には、自社腕章をお持ちください

ますようお願いいたします。

記

◆日時：2023(令和５)年 12 月 10 日(日)13:00～15:15（12:30 開場）

◆場所：本郷ふれあいセンター

(茨城県稲敷郡阿見町本郷 1-11-1)

◆参加者：約 150 名（参加費無料）

◆内容

開会（13:00）

第１部（13:00～14:00）オープニングセレモニー

阿見町吹奏楽団による演奏 13:00～13:30
阿見町長あいさつ         13:45～13:50
阿見町男女共同参画社会推進会議会長あいさつ 13:50～13:55

第２部（14:00～15:15）講演会

テーマ：「みんなで子育てできる社会を目指して～父であることを楽しむ生き方～」
講  師：小﨑 恭弘さん（大阪教育大学教育学部教員養成課程家政教育部門 教授）

閉会（15:15）

阿見町特産品抽選会

テーマ  みんなで子育てできる社会を目指して

～父であることを楽しむ生き方～
講 師  大阪教育大学教授 小﨑恭弘さん（NHK「すくすく子育て」出演中）

 「ダイバーシティ＆インクルージョン推進講演会

＆阿見町男女共同参画宣言都市 10 周年記念」開催

◆その他（留意事項）

当日は、ホール入口の受付にお声掛けください。（腕章をご持参ください。）

◆登壇者プロフィール

小﨑恭弘 Kozaki Yasuhiro

問い合わせ先
茨城県 県民生活環境部 ダイバーシティ推進センター「ぽらりす」 （担当：大森 齋藤）
電話：029-233-3982(午前 9 時～午後 5 時 休館日：日曜日・月曜日・祝日）
Ｅ-mail：sankaku@pref.ibaraki.lg.jp

大阪教育大学教育学部教員養成課程家政教育部門 教授

NPO ファザーリングジャパン顧問

兵庫県西宮市初の男性保育士として施設・保育所に１２年勤務。３人の男

の子それぞれに育児休暇を取得。それらの経験をもとに「父親の育児支援」

の研究を始める。子育てに関する著書多数。2014 年 10 月に出版した「男の

子の本当に響く叱り方・ほめ方」(すばる舎)が、子育て関係本として 8.9 万

部の大ヒット。現在は、NHK すくすく子育て、視点・論点、たすけて極め

びと、ビビット、あさイチ等出演中。